
Proboštský chrám
Nanebevzetí Panny Marie
Nedělní Mše svatá - 9.30 Nedělní Mše svatá - 18.00

Klášterní kostel sv. Kateřiny Evangelický kostel

Bohoslužby - neděle 9.30

Kostel Nejsv. Trojice

Začátek Noci kostelů
vyzvánění zvonů

Mše svatá

Papežská misijní díla, projekce DVD z misií 
manželé Jitka a Jan Košťálovi 

Varhanní improvizace
Petr Mottl

Přednáška o církevních řádech 
na Jindřichohradecku
Petr Šulc

Vystoupení Chrámového sboru Adama 
Michny
host Vladimíra Malá (mezzosoprán)

Varhanní koncert
Jaroslav Kosík, Tomáš Petrů

Po celý večer bude možnost si zakoupit výrobky 
i Misijní koláč, bude též otevřena farní kavárna 
na Proboštství. Výtěžek bude zaslán na misie. 

17.55

18.00 

18.30

19.30

20.00

20.30

21.30

Kontakt:
P. Ivo Valášek, okrskový vikář
Kostelní 74, 377 01 Jindřichův Hradec
E-mail: valasek.ivos@seznam.cz
Tel.: 384 361 690, www.proboststvi-jh.cz

21.00

Otevření kostela

Prohlídka kostela od sakristie až po půdu 
s Miroslavem Matouškem

Kontakt:
P. Ivo Valášek, okrskový vikář
Kostelní 74, 377 01 Jindřichův Hradec
email: valasek.ivos@seznam.cz
Tel.: 384 361 690, www.proboststvi-jh.cz

20.00

Otevření kostela
komentovaná prohlídka 
Tereza Nejedlá

Zastavení při svíčkách, písně z Taizé 
Spolek Hippolyt

Kontakt:
P. Ivo Valášek, okrskový vikář
Kostelní 74, 377 01 Jindřichův Hradec
E-mail: valasek.ivos@seznam.cz
Tel.: 384 361 690, www.proboststvi-jh.cz

19.30

 21.30

až

Hudební mozaika 
děti hrají v kostele

Chvalte jej zvučnými...chřestítky 
vyrábění s dětmi + společný zpěv

Reportáž z Kostnice
ze zápisků očitého svědka Petra z Mladoňovic 
David Balcar

Jakoubek na Jakubu - koncert při svíčkách 
pěvecký sbor YMCA Jakoubek v kostele 
sv. Jakuba 

Jan Hus inspirující 
meditace a modlitby nad Husovými texty 
doplněné varhanní hudbou 
Jaroslav Hojný, David Balcar, Aleš Paichl 
(varhany)

Komentované prohlídky kostela a varhan
V 18.30, 20.30, 21.30 a 22.30 hod.

Od 20 hodin po zbytek večera možnost rozhovoru 
s farářem sboru Davidem Balcarem

Po celý večer možnost občerstvení ve sborové 
místnosti 

Kontakt:
David Balcar, farář
Bratrská 129, 377 01 Jindřichův Hradec
Tel.: 777 032 221 
E-mail:jindrichuv-hradec@evangnet.cz
http://jindrichuv-hradec.evangnet.cz

(Miřiovského ul.)

18.00

19.00

21.00 

22.00

23.00

4x



5

Bývala židovská synagoga byla 
postavena v 18. století, opravena 
po požáru města v r. 1801, novo-
goticky přestavena a zvětšena 
v roce 1867. V r. 1952 synagogu 
i s přilehlým domem, bývalou 
židovskou školou, zakoupila od 
Židovské obce Církev česko-
slovenská (husitská). Původní 
vnitřní zařízení synagogy se 
nedochovalo.

Husův sbor je dále využíván na kulturní akce, 
loutková divadla, koncerty, vzpomínkovou 
akci "Pamatuj". 
Bohoslužby se konají každou neděli v 9 hodin 
dopoledne, vždy se svátostí Večeře Páně. 
Biblické hodiny se zamyšlením nad Písmem 
se konají každou středu v 16 hodin.

Informace o Husově sboru
rozhovory a historie židovské synagogy 
v podání farářky Jany Valsové 

Nahlédnutí do starých dokumentů 
a do knih o historii Církve československé 
husitské i o historii židovství v Jindřichově Hradci

18.00 
až 

22.00 

Kontakt:
Jana Valsová, farářka
Kostelní 188/I, 377 01 Jindřichův Hradec
E-mail: jh.ccsh@seznam.cz
Tel.: 777 338 637 
 

5

6

3

5

1

4

6

2
Proboštský chrám
Nanebevzetí Panny Marie

Klášterní kostel sv. Kateřiny

Kostel Nejsv. Trojice Evangelický kostel

Husův sbor

Husův sbor Kostel sv. Jakuba

Prostor pro razítka:

Bohoslužby - neděle 9.00


